
ZARZĄDZENIE Nr 796/2022 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 30 marca 2022r.    
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr XXIX/745/19 w sprawie przystąpienia 

przez Gminę Miejską Kraków do Agencji Rozwoju Miasta Inwestycje spółki  

z ograniczoną odpowiedzialnością oraz uchwałę nr LXXII/2037/21 w sprawie 

utworzenia przez Gminę Miejską Kraków jednoosobowej spółki KRAKÓW5020 spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 

559, 583)  zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr XXIX/745/19 w sprawie 

przystąpienia przez Gminę Miejską Kraków do Agencji Rozwoju Miasta Inwestycje spółki z 

ograniczoną odpowiedzialnością oraz uchwałę nr LXXII/2037/w sprawie utworzenia przez 

Gminę Miejską Kraków jednoosobowej spółki KRAKÓW5020 spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością. 
 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 



 

druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

zmieniająca uchwałę nr XXIX/745/19 w sprawie przystąpienia przez Gminę Miejską Kraków 

do Agencji Rozwoju Miasta Inwestycje spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz 

uchwałę nr LXXII/2037/21 w sprawie utworzenia przez Gminę Miejską Kraków 

jednoosobowej spółki KRAKÓW5020 spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 15 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., poz. 559, 583) oraz art. 2, art. 4 ust. 1 pkt 1, i art. 10 ust. 3 

ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr XXIX/745/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 listopada 2019 r. 

w sprawie przystąpienia przez Gminę Miejską Kraków do Agencji Rozwoju Miasta 

Inwestycje spółki z ograniczoną odpowiedzialnością zmienionej uchwałą nr LIV/1509/21 

Rady Miasta Krakowa z dnia 24 marca 2021 r. oraz uchwałą nr LXXII/2037/21 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 17 listopada 2021 r. § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W ramach zadań własnych Gminy Miejskiej Kraków określonych w ust. 1, 

powierza się Spółce zadanie, polegające na przygotowaniu i realizacji we własnym 

imieniu przedsięwzięcia inwestycyjnego obejmującego budowę „Krakowskiego 

Centrum Muzyki” oraz zarządzaniu wybudowaną infrastrukturą.” 

 

§ 2. W uchwale nr LXXII/2037/21 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 listopada 2021 r. 

w sprawie utworzenia przez Gminę Miejską Kraków jednoosobowej spółki KRAKÓW5020 

spółka z ograniczoną odpowiedzialnością § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

„4. W ramach zadań własnych Gminy Miejskiej Kraków określonych w § 1 ust. 2 

powierza się Spółce zadanie, polegające na zarządzaniu we własnym imieniu istniejącą lub 

wybudowaną infrastrukturą: 

− Centrum Kongresowym ICE Kraków, 

− Studiem nagrań i montażownią w tym platformą PLAY KRAKÓW, 

− Centrum Kultury i języka PLANET LEM, 

− Pawilonem Wyspiańskiego, 

− Siecią Informacji Miejskiej InfoKraków.” 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie  

Gmina Miejska Kraków, na podstawie uchwał Rady Miasta Krakowa nr  

XXIX/745/19 z dnia 20 listopada 2019 r. w sprawie przystąpienia rzez Gminę Miejską 

Kraków do Agencji Rozwoju Miasta Inwestycje spółki z ograniczona odpowiedzialnością, nr 

LIV/1509/21 z dnia 24 marca 2021 r. zmieniającej uchwałę nr XXIX/745/19 w sprawie 

przystąpienia przez Gminę Miejską Kraków do Agencji Rozwoju Miasta Inwestycje spółki z 

ograniczoną odpowiedzialnością oraz nr LXXII/2037/21 z dnia 17 listopada 2021 r. w 

sprawie utworzenia przez Gminę Miejską Kraków jednoosobowej spółki KRAKÓW5020 

spółka z ograniczoną odpowiedzialnością powierzyła Agencji Rozwoju Miasta Krakowa 

spółka z ograniczona odpowiedzialnością (dalej jako ARMK sp. z o.o.) powierzyła zadanie 

własne Gminy polegające na przygotowaniu i realizacji we własnym imieniu przedsięwzięcia 

inwestycyjnego obejmującego budowę „Krakowskiego Centrum Muzyki.”  

Zarządzanie wybudowanym Krakowskim Centrum Muzyki na podstawie uchwały 

Rady Miasta Krakowa z dnia 17 listopada 2021 r. w sprawie utworzenia przez Gminę Miejską 

Kraków jednoosobowej spółki KRAKÓW5020 spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, 

zostało powierzone KRAKÓW5020 spółka z ograniczoną odpowiedzialnością (dalej jako: 

KRAKÓW5020 sp. z o.o.). 

Część budowy Krakowskiego Centrum Muzyki ma zostać sfinansowana ze środków 

pieniężnych pochodzących z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych (kwota dofinasowania 99 milionów złotych). W pozostałym zakresie budowa 

ma zostać sfinansowana z środków pozyskanych przez ARMK sp. z o.o. z emisji obligacji w 

kwocie 65 milionów złotych. Zgodnie z ofertą przedstawioną przez Bank PEKAO S.A. 

warunkiem uruchomienia środków z emisji obligacji jest dostosowanie umowy wykonawczej 

zawartej pomiędzy ARMK sp. z o.o. a Gminą Miejską Kraków w ten sposób, że umowa 

będzie regulować kwestie płatności wynagrodzenia za wykonanie przez Spółkę usług 

publicznych wynikających z powierzonego zadania własnego. W związku z tym ARMK 

sp. z o.o. w celu uzyskania finansowania powinna pozyskiwać środki pieniężne 

wygenerowane przez nich jako operatora wybudowanego w swoim imieniu Krakowskiego 

Centrum Muzyki. 

W związku z powyższym zasadnym jest przywrócenie powierzenia zadania 

polegającego na zarzadzaniu wybudowanym Krakowskim Centrum Muzyki Agencji Rozwoju 

Miasta Krakowa sp. z o.o.  

 

Wprowadzenie niniejszej regulacji:  

a) jest bez wpływu na dochody Miasta, 

b) jest bez wpływu na wydatki Miasta, 

c) nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania (także w 

latach następnych), 

d) nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie 

Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, w szczególności 

w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie, 



e) będzie powodować w przyszłości koszty związane wyłącznie z realizacją zadań 

Gminy Miejskiej Kraków powierzonych Spółce, 

f) brak dochodów do budżetu Miasta w stosunku rocznym. 

Mając na względzie powyższe, podjęcie przez Radę Miasta Krakowa przedmiotowej 

uchwały jest uzasadnione. 


